
5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.118
<#ABC#406071#5#471715>

PORTARIA Nº 1.165, DE 5 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento 
no art. 61 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e 
tendo em vista o que consta do Processo nº 202300010043880,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, HELIZANNETH TEIXEIRA DE 
SOUZA, CPF nº ***.727.111-**, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
do Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, do Quadro Transitório dos 
Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de agosto de 2023.

Goiânia, 5 de setembro de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#406071#5#471715/>

Protocolo 406071

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#405886#5#471498>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 273/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos dos 
artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual 
nº 17.928/2012, considerando as responsabilidades impostas aos 
gestores de contratos públicos, no uso de suas atribuições legais, 
designa o(a) servidor(a) CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, 
inscrito(a) no CPF sob o nº ***.236.221-**, ocupante do cargo de 
Gerente, lotado(a) na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, 
para atuar como gestor(a) do contrato, devendo acompanhar, 
gerenciar, verificar a conformidade da execução e controlar 
o processo de gestão dos contratos indicados abaixo, e o(a) 
servidor(a) LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob 
o nº ***.345.631-**, ocupante do cargo de Líder de área ou Projeto 
LAP, lotado(a) na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, 
para atuar como fiscal do contrato, devendo acompanhar, 
inspecionar, examinar e verificar a conformidade da execução dos 
contratos indicados abaixo:

•	 Contrato 20/2023/SGG (SEI 51033785), a ser celebrado 
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral 
de Governo, e a empresa O MOVELEIRO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA., formalizado nos presentes autos do 
Processo nº 202318037001147, cujo objeto é aquisição de 
mobiliário para equipar o prédio público denominado “Antiga 
Chefatura de Polícia” localizado na Praça Dr. Pedro Ludovico 
Teixeira (Praça Cívica, nº 26 - St. Central, Goiânia - GO);
•	 Contrato 21/2023/SGG (SEI 51103271), a ser celebrado 
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral 
de Governo, e a empresa A EMBAIXADORA COMERCIAL 
E SERVIÇOS LTDA., formalizado nos presentes autos do 
Processo nº 202318037001147, cujo objeto é aquisição de 
mobiliário para equipar o prédio público denominado “Antiga 
Chefatura de Polícia” localizado na Praça Dr. Pedro Ludovico 
Teixeira (Praça Cívica, nº 26 - St. Central, Goiânia - GO); e
•	 Contrato 22/2023/SGG (SEI 51108247), a ser celebrado 
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral de 
Governo, e a empresa SHAMMAH COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA., formalizado nos presentes autos do Processo nº 
202318037001147, cujo objeto é aquisição de mobiliário 
para equipar o prédio público denominado “Antiga Chefatura 
de Polícia” localizado na Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira 
(Praça Cívica, nº 26 - St. Central, Goiânia - GO).

<#ABC#405886#5#471498/>

Protocolo 405886

<#ABC#405986#5#471612>

Portaria nº 293/2023 - SGG de 05 de setembro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no Art. 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás e conforme o Processo 202318037006963.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Flávia Nascimento Pureza 
Mello, CPF: ***.442.861-**, ocupante do cargo de Gerente de 
Políticas de Transporte do Entorno do DF, para responder pela 
Superintendente da Região do Entorno do DF desta pasta, no 
período de 04/09/2023 a 06/09/2023, durante o afastamento por 
Licença para Tratamento de Saúde do titular, Fernando de Melo e 
Silva, CPF: ***.146.721-**, conforme estabelece o Art. 32, da Lei Nº 
20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atribuições 
ordinárias, observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 04 de 
setembro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Oficial 
Nº 23.354)

<#ABC#405986#5#471612/>

Protocolo 405986
<#ABC#405881#5#471492>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 20/2023/SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74
Contratada: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - 
CNPJ nº 08.773.990/0001-02
Objeto do Contrato: Aquisição de mobiliário para equipar o prédio 
público denominado “Antiga Chefatura de Polícia”, localizado na 
Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira (Praça Cívica, nº 26 - St. Central, 
Goiânia - GO).
Processo nº: 202318037001147.
Valor do Contrato: R$ 912.000,00 (novecentos e doze mil reais).
Prazo de vigência do Contrato: 05/09/2023 a 02/02/2024 (150 
dias).
Data da Assinatura: 05/09/2023.

<#ABC#405881#5#471492/>

Protocolo 405881
<#ABC#405883#5#471494>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 21/2023/SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74
Contratada: A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. 
- CNPJ nº 48.763.091/0001-43
Objeto do Contrato: Aquisição de mobiliário para equipar o prédio 
público denominado “Antiga Chefatura de Polícia”, localizado na 
Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira (Praça Cívica, nº 26 - St. Central, 
Goiânia - GO).
Processo nº: 202318037001147.
Valor do Contrato: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Prazo de vigência do Contrato: 05/09/2023 a 02/02/2024 (150 
dias).
Data da Assinatura: 05/09/2023.

<#ABC#405883#5#471494/>

Protocolo 405883
<#ABC#405884#5#471496>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 22/2023/SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74
Contratada: SHAMMAH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 
nº 26.093.576/0001-34
Objeto do Contrato: Aquisição de mobiliário para equipar o prédio 
público denominado “Antiga Chefatura de Polícia”, localizado na 
Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira (Praça Cívica, nº 26 - St. Central, 
Goiânia - GO).
Processo nº: 202318037001147.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 69630449


